报告期，芜湖康卫一是重点做好国家食品药品监督管理总局(以下称“国家药

监总局”)对胃病疫苗药品批准文号补充注册申请审评的配合工作，目前审评工作

已完成了药学专业审评，进入了综合审评阶段。二是开展GMP认证前的文件体系升

版及车间功能优化。芜湖康卫对照GMP认证标准，对组织机构及岗位设置进行了优

化，并完成了职能职责类文件的升版；6月份开始启动车间功能优化,完善公司生产

及质量控制体系，为后续动态核查和GMP认证做好准备。三是进一步总结试生产经

验，完善操作规程，规范操作程序，并在此基础上，进行工艺优化实验，包括冻干

实验、纯化实验、稳定性实验等，取得了较好的效果。6月份启动了优化实验的实

施操作及系统培训工作，并按计划穿插进行了公用系统及车间工艺设备验证。四是

搞好企业内部管理。抓好企业文化、薪酬绩效改革的优化工作。五是进一步推进融

资工作。报告期，芜湖康卫资金较为紧张，而增资方案尚未履行审批程序和正式实

施，暂时不能通过增资解决其运营资金。经芜湖康卫请求并经芜湖康卫两大法人股

岳阳兴长石化股份有限公司 2016年半年度报告

24

东协商，确定由两大法人股东共同向芜湖康卫提供借款 2500 万元，其中河北华安

提供借款 1500 万元、本公司提供借款 1000 万元，目前已到账1670万元。

目前芜湖康卫胃病疫苗药品文号补充注册申请正在国家药监总局审评中，何时

结束及审评结果存在不确定性；胃病疫苗要正式生产、销售，除获得药品批准文号

外，尚需获得GMP证书。目前，芜湖康卫GMP认证申报的相关准备工作正在进行

中，但尚未正式提出申请，何时申请尚需根据药品文号注册申请审评进程确定，存

在不确定性。公司慎重提醒广大投资者：胃病疫苗正式生产、上市销售仍需较长的

时间，其进程受药品批准文号和GMP认证审核时间影响，何时能够正式生产、销售

仍存在较大不确定性，请投资者认真阅读2015年12月24日公司刊登于《证券时报》、

《上海证券报》、《中国证券报》、深圳证券交易所网站 www.szse.cn、巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn 的《岳阳兴长石化股份有限公司董事会关于参股子公司芜湖康

卫药品批准文号注册申请获受理的公告》以及公司《2015年年度报告》、《2016年一

季度报告》，充分关注相关风险。

截止2016年6月30日，芜湖康卫总资产23933.87万元，负债14631.28万元，所有

者权益9302.59万元，报告期净利润-1045.90万元。

岳阳兴长石化股份有限公司 2016年半年度报告

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 17,969 0.01％ 898 898 18,867 0.01％

3、其他内资持股 17,969 0.01％ 898 898 18,867 0.01％

境内自然人持股 17,969 0.01％ 898 898 18,867 0.01％

二、无限售条件股份 246,093,688 99.99％ 12,304,684 12,304,684 258,398,372 99.99％

1、人民币普通股 246,093,688 99.99％ 12,304,684 12,304,684 258,398,372 99.99％

三、股份总数 246,111,657 100.00％ 12,305,582 12,305,582 258,417,239 100.00％

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年6月23日公司实施了2015年度利润分配方案，即以公司2015年末总股本

246,111,657.00元为基数，向全体股东以资本公积金每10股转增0.5股，共转增

12,305,582股，转增股本后公司总股本由246,111,657股增加至258,417,239股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

上述利润分配方案已经2016年4月27日公司第四十七次(2015年度)股东大会批

准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

已于2016年6月23日已过户完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股

净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

由于本报告期实施了2015年度的利润分配方案，导致公司总股本增加，从而使

岳阳兴长石化股份有限公司 2016年半年度报告

26

本期的基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务

指标发生相应的变化。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了2015年度利润分配方案，每10股转增0.5股，公司总股

本由246,111,657股增加至258,417,239股；股本结构未发生变化。